ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ NINH HÒA

Số:  84/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

               Ninh Hòa, ngày  19 tháng  6 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
[bookmark: _GoBack]Về việc thành lập Ban biên tập trang thông tin điện tử
Ủy ban nhân dân xã Ninh Hòa

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NINH HÒA

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29 tháng 6 năm 2006;
Căn cứ Nghị định số 43/2011/NĐ-CP, ngày 13 tháng 6 năm 2011 của Chính phủ quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến trên mạng thông tin điện tử hoặc cổng thông tin điện tử của cơ quan nhà nước;
Căn cứ Kế hoạch số 07/KH-UBND, ngày 16/01/2019 của UBND huyện Hoa Lư về ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước huyện Hoa Lư năm 2019;
Xét đề nghị của công chức Văn phòng HĐND&UBND xã Ninh Hòa,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban biên tập trang thông tin điện tử xã Ninh Hòa gồm các Ông (bà) sau đây:
* Trưởng ban biên tập:
Ông(bà) Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã Ninh Hòa.
* Phó ban biên tập:
Ông(bà) Công chức Văn hóa, thông tin, thể thao xã Ninh Hòa.
* Các thành viên ban biên tập:
1. Ông(bà) công chức Văn phòng HĐND&UBND xã,
2. Ông(bà) công chức Tư pháp-hộ tịch xã,
3. Ông(bà) Chủ tịch UB MTTQ Việt Nam xã,
4. Ông(bà) Chủ tịch Hội phụ nữ xã,
5. Ông(bà) Chủ tịch Hội Nông dân xã,
6. Ông(bà) Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã,
7. Ông(bà) Bí thư Đoàn thanh niên xã,
8. Ông(bà) Phó Ban tuyên giáo Đảng ủy xã.

Điều 2. Ban biên tập có nhiệm vụ:
- Tổ chức quản lý trang thông tin điện tử của UBND xã; chỉ đạo, đôn đốc các ban ngành đoàn thể trong xã thường xuyên cung cấp thông tin; kiểm tra nội dung thông tin, chuyên mục được cập nhật, xử lý yêu cầu kỹ thuật khi đăng thông tin;
- Có trách nhiệm đưa nội dung thông tin lên trang thông tin điện tử của Ủy ban nhân dân xã nhanh chóng, kịp thời, chính xác;
- Ban biên tập làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, nhiệm vụ thực hiện theo Quy chế hoạt động của Ban biên tập trang thông tin điện tử xã Ninh Hòa.
Điều 3. Kinh phí hoạt động của Ban biên tập được trích tử nguồn Ngân sách nhà nước theo kế hoạch hàng năm; các nguồn hợp pháp khác thu được trong quá trình hoạt động và nguồn tài trợ trực tiếp (nếu có).
Ban biên tập được sử dụng con dấu của UBND xã Ninh Hòa.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Điều 5. Công chức Văn phòng HĐND&UBND; các ban ngành liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

	Nơi nhận:
- UBND huyện;
- TTĐ.ủy, TTHĐND xã;
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- Như Điều 5;
- Lưu VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hoàng